
n Instalatér – Instalatérka36–52–H/01

n Klempíř pro stavební výrobu23–55–H/01

n Malíř, lakýrník a dekoratér – Malířka, lakýrnice a dekoratérka39–41–H/01

n Montér suchých staveb a dřevostaveb36–66–H/01

n Tesař – krovy a dřevostavby36–64–H/01

n Truhlář – Truhlářka33–56–H/01

n Zedník a obkladač36–67–H/01

n Podpora řemesel v odborném školství:(žáci oborů Instalatér, Klempíř, Malíř

a lakýrník, Tesař, Truhlář, Zedník jsou finančně podporováni Zlínským krajem:

1. ročník 300 Kč měsíčně, za vyznamenání jednorázově 1 500 Kč

2. ročník 400 Kč měsíčně, za vyznamenání jednorázově 2 500 Kč

3. ročník 500 Kč měsíčně, za vyznamenání jednorázově 5 000 Kč
Podmínkou vyplacení částky je nulová neomluvená absence v daném pololetí!

Podpora se týká pouze denního studia. Netýká se období hlavních prázdnin

a při přerušení studia.

n Výuka Odborného výcviku (praxe) probíhá u všech našich učebních oborů

převážně při realizaci zakázek, žáci tak dostávají odměnu – kapesné

jako podíl z vytvořené hodnoty zakázek.

n Absolventi učebních oborů mají po získání výučního listu možnost získat

druhý výuční list nebo mohou pokračovat

ve dvouletém maturitním nástavbovém studiu.



TŘ
ÍL

ET
É 

U
Č

EB
N

Í O
B

O
R

Y

K
le

m
p

íř
M

o
n

té
r

Te
sa

ř
Tr

u
h

lá
ř

Ze
d

n
ík

M
al

íř
O

b
o

ry
 s

 v
ýu

č
n

ím
 li

st
e

m
In

st
al

at
é

rInstalatér – Instalatérka (36–52–H/01): uplatní se ve stavebních

a montážních firmách při vykonávání odborných instalatérských prací

– provádí montáž, opravy a údržbu domovních rozvodů vody (včetně

přípojky), kanalizace, montáž umyvadel, van a jiných zařizovacích

předmětů, montáž ústředního vytápění, klimatizačních zařízení, rozvodů

domovního plynovodu a napojení plynových spotřebičů. Možnost

uplatnění v praxi zvyšuje získání svářečského průkazu během studia!

Klempíř pro stavební výrobu :(23–55–H/01) absolvent se uplatní

ve stavebních firmách při vykonávání odborných klempířských prací.

Provádí klempířské práce na střechách, zhotovuje klempířské stavební

výrobky. Zvládá výrobu a montáž vzduchotechniky, výrobu žlabů

a odpadních trub, parapetů , oplechování komínů a střech.

Je obeznámen s prováděním jednoduchých pokrývačských a tesařských

prací. V současné době velmi žádaný obor na trhu práce!!!

Tesař – krovy a dřevostavby (36–64–H/01): absolvent se uplatní

v dřevařských i stavebních firmách při vykonávání odborných

tesařských prací, například zhotovování bednění, montáži

a demontáži lešení, montáži krovů, dřevostaveb, provádění

dřevěných obkladů a podlah, výrobě jednoduchých dřevěných

konstrukcí, provádění sádrokartonových konstrukcí. V současné
době velmi žádaný obor na trhu práce!!!

Zedník a obkladač (36–67–H/01): absolvent se uplatní ve stavebních

firmách při vykonávání odborných prací, například zhotovování

základů, vyzdívání zdiva z cihel, tvárnic, kamene, ukládání stropů,

provádění vnitřních a venkovních omítek, obkladů a dlažeb,

zateplování staveb, tepelných a zvukových izolací, hydroizolací, oprav

a rekonstrukcí staveb, sádrokartonových konstrukcí. V současné
době velmi žádaný obor na trhu práce!!!

Truhlář – Truhlářka (33–56–H/01): absolvent se uplatní

v dřevařských, nábytkářských i stavebních firmách při vykonávání

odborných prací ve výrobě nábytku a zařízení, stavebně truhlářských

výrobků, lehkých dřevostaveb, zahradního nábytku, hraček,

domácích a hospodářských potřeb, podlahovin, při opravách

a renovaci truhlářských výrobků. Zvládá obsluhu CNC strojů. Obor

je určen pro chlapce i dívky.

Malíř, lakýrník a dekoratér – Malířka, lakýrnice a dekoratérka
(39–41–H/01): absolventi se uplatní ve firmách provádějících

malířské, natěračské a dekoratérské práce v interiérech, tapetování,

nátěry fasád a stavebních konstrukcí. Zvládají počítačový návrh

dekorací a tvorbu jejich šablon na plotru. Podnikání v tomto oboru

je nenáročné na vstupní investice. Tento obor je díky vysokému

zastoupení tvůrčí a estetické složky vhodný také pro děvčata.

Střední průmyslová škola
stavební Valašské Meziříčí

Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí (teorie)

Vrbenská 234, 757 01 Valašské Meziříčí (praxe)
E-mail: sou@spsstavvm.cz, praxe@spsstavvm.cz

Telefon: +420 571 751 014, +420 731 400 103

Internet: www.stavebkavalmez.cz

Montér suchých staveb a dřevostaveb (36–66–H/01): absolvent

se uplatní ve stavebních firmách při montáži suchých staveb

a dřevostaveb, při zhotovování dřevěných a kovových nosných

konstrukcí stěn, příček a stropních podhledů, zhotovování suchých

plovoucích podlah a půdních vestaveb, při provádění tepelných

izolací a při montáži sádrokartonových konstrukcí. V současné době

velmi žádaný obor na trhu práce!!!


